
ALBO SEGR./PROT RAG. ATTI SEGR.COM,LE U.T.C.

COMUNE DI CALATABIANO
PROVINCIA DI CATANIA

AREA TECNICA

DETERMINMIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA INT, N.242 OEL 19.10.15

REG. cEN. (Bù o* lP " to' tr.,4,5.

OGGETTO: Lavori di somma urgenza per Ia manutenzione straordinaria di alcune strade secondarie di

accesso ai fondi agricoli nelle c.de Bosco, Portella, Giuliano, Mazzarchìna e Testa Fiume.
Approvazione amministrativa del verbale di constatazione dei motivi di urgenza e della perizia di

stima..

IL RESPONSABILE DELL'AREA

PREMESSO che in data 10.10.15, ìl territorìo comunale e stato colpito da un violento nubifragio con
conseguente danneggiamento ad alcune strade secondarie di accesso ai fondi agricoli nelle c.de Bosco,

Portella, Giuliano,Mazzatchtna e Testa Fiume;

VISTO il verbale di somma urgenza redatto da questo UTC in data 14.10.15, prot. 12942, con il
quale sono stati quantificati i lavori da eseguire per un importo complessivo di €.6.585,00
oltre IVA;

DATO ATTO che l'ordinazione dei lavori alla ditta esecutrice è avventa il '16.10.15;

VISTI:

> il D.Lgs. n. 163 del 12 aprile 2006,
> il D.P.R. n. 207 del 05 ottobre 2010;
> la L.R. n. 12 del 12luglio 2011 ed ss. mm. ed ii,

> il vigente Regolamento dei Contratti, approvato con deliberazione consiliare n. 04 del 0310212004,
modificata con deliberazione consiliare n. 64 de12011012004, limitatamente alla parte lll;

> il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA
Per le motivazioni indicate in premessa:

Dr AppRovARE il verbale di constatazione dei motivi di urgenza e della perizia dì stima relativi ai lavori
di somma urgenza relativi alla manutenzione straordinaria di alcune strade secondarie di accesso ai fondi
agricoli nelle c.de Bosco, Portella, GÌuliano, Mazzarchina e Testa Fiume

Dl DARE ATTo cHE leilavori sono stati affidati direttamente alle ditta R.C. Costruzioni S.n.c. con sede in
Calatabiano via Battaglia n.8, P.IVA 04863340875 per l'importo complessivo di €. 8.033,70 IVA
compresa.

Dr DrspoRRE che Ia presente determinazione venga pubblicata all'Albo Pretorio
{ ouesto Comune.

IL RESPONSABI ,AREA TECNICA
Faro)(Dott. lng.



!§

sfi!M
COMUNE DI CALATABIANO

Provincia di Catania
Area Tecnica Ecologia e Ambiente

Prot. 12942 Calatabiano, lì 14.10.15

VERBALE DI CONSTATAZIONE DEI MOTIVI DI URGENZA
Art. 78 Regolamento dei Contratti approvato con Delibera dì C.C. n. 4 del 03.02.04

A seguito degli eventi alluvionali del 10.10.15 il sottoscritto ing. Salvatore Faro effettuato
sopralluogo ha accertato che in varie zone del territorio comunale si sono verificati dei danni dovuti
alla presenza di detriti sulla viabilità secondaria di accesso ai fondi agricoli in c.da Bosco, in c.da
Portella, in c.da Giuliano, in c.da Mazzarchina ed in c.da Testa Fiume.
E' stata redatta la seguente perizia di stima ed è stata incaricata
eliminazione del pericolo.

una ditte per l'immediata

Operaio comune

Operaio qualificato

Nolo camion

Nolo pala meccanica

Nolo bobkat

Asfalto

h. 85 x €/h '19

h.85 x €lh 22

h.25 x€lh 20

h. 30 x €./h 40

H.2Q x€lh 25

mc. 10 x €. 90,00

= € 1.615,00

= € 1.870,00

= € 500,00

= € 1.200,00

= € 500,00

= €. 900,00

€ 6.585,00


